

# 単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約締結、及び令和8年4月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る特例措置により、令和8年6月29日に変更契約したR7国道17号本庄道路小島地区外改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月09日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県深谷市稻荷町二丁目10番6号

氏名 古郡建設株式会社 代表取締役 古郡 栄一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                     | 式    | 1      |       | 127,739,286 |          |
| 道路土工          |                                     | 式    | 1      |       | 30,843,168  |          |
| 掘削工(ICT)      |                                     |      |        |       |             |          |
| 小島地区          |                                     | 式    | 1      |       | 7,604,455   |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満 | m3   | 6,910  | 347.1 | 2,398,461   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小島地区～神保原地区           | m3   | 6,910  | 753.4 | 5,205,994   |          |
| 路体盛土工         |                                     |      |        |       |             |          |
| 神保原地区         |                                     | 式    | 1      |       | 8,171,757   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上                              | m3   | 16,450 | 241.5 | 3,972,675   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小島地区仮置き場～神保原地区       | m3   | 4,260  | 753.4 | 3,209,484   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                                  | m3   | 4,260  | 232.3 | 989,598     |          |
| 路床置換工         |                                     |      |        |       |             |          |
| 小島地区          |                                     | 式    | 1      |       | 13,183,520  |          |
| 路床置換          | 路床盛土                                | m3   | 5,600  | 370.2 | 2,073,120   |          |
| 土材料           | RC-40                               | m3   | 5,600  | 1,984 | 11,110,400  |          |
| 法面整形工         |                                     |      |        |       |             |          |
| 神保原地区         |                                     | 式    | 1      |       | 1,033,096   |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                        | m2   | 2,320  | 445.3 | 1,033,096   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 防草コンクリート      |                                           |      |       |         |            |          |
| 神保原地区         |                                           | 式    | 1     |         | 850,340    |          |
| 張りコンクリート      | 防草コンクリート 18-8-25(20)高炉 W/C<br>指定無し t=70mm | m2   | 205   | 4,148   | 850,340    |          |
| 地盤改良工         |                                           | 式    | 1     |         | 27,599,273 |          |
| 自走式土質改良工      |                                           | 式    | 1     |         | 27,599,273 |          |
| 土質改良          | セメント系固化材 特殊土用                             | m3   | 6,910 | 1,955   | 13,509,050 |          |
| 小島地区          |                                           |      |       |         |            |          |
| 土質改良          | セメント系固化材 特殊土用                             | m3   | 7,090 | 1,955   | 13,860,950 |          |
| 7号調整池         |                                           |      |       |         |            |          |
| 自走式土質改良機設置・撤去 |                                           | 回    | 1     | 229,273 | 229,273    |          |
| 法面工           |                                           | 式    | 1     |         | 2,015,930  |          |
| 植生工           |                                           | 式    | 1     |         | 2,015,930  |          |
| 植生シート         | 植生シート工(標準品)                               | m2   | 2,170 | 929     | 2,015,930  |          |
| 調整池工 7号調整池    |                                           | 式    | 1     |         | 30,655,984 |          |
| 掘削工           |                                           | 式    | 1     |         | 7,438,119  |          |
| 掘削            | 土砂                                        | m3   | 7,090 | 295.7   | 2,096,513  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 7号<br>調整池～神保原地区            | m3   | 7,090 | 753.4   | 5,341,606  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 法面整形工         |                                 | 式    | 1     |         | 586,885    |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無し<br>質土、砂及び砂質土、粘性土         | m2   | 650   | 902.9   | 586,885    |          |
| 法覆護岸工         |                                 | 式    | 1     |         | 14,340,090 |          |
| 張コンクリート       | 18-8-25(20)高炉 t=100mm           | m2   | 2,490 | 4,058   | 10,104,420 |          |
| 溶接金網          | 6.0x150x150                     | m2   | 990   | 941     | 931,590    |          |
| 単粒碎石          | 単粒度碎石4号 t=200mm                 | m2   | 3,120 | 1,059   | 3,304,080  |          |
| 付帯道路工         |                                 | 式    | 1     |         | 210,252    |          |
| 張コンクリート       | 18-8-25(20)高炉 t=100mm           | m2   | 43    | 4,058   | 174,494    |          |
| 溶接金網          | 6.0x150x150                     | m2   | 38    | 941     | 35,758     |          |
| 放流施設工         |                                 | 式    | 1     |         | 2,181,545  |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m | m2   | 10    | 4,732   | 47,320     |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)高炉                  | m3   | 3.5   | 37,637  | 131,729    |          |
| コンクリート        | 18-8-25(20)高炉                   | m3   | 1.7   | 37,180  | 63,206     |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                       | t    | 0.11  | 255,298 | 28,082     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 型枠            | 一般型枠                  |      |     |           |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |           | 10,269     |          |
| 止水板           | FF(塩ビ製)200×5          |      |     |           |            |          |
|               |                       | m    | 2.7 | 2,806     | 7,576      |          |
| 支保            | f≦40kN/m2[t≦120cm]    |      |     |           |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |           | 5,351      |          |
| 足掛け金物         | 現場打用 Φ19              |      |     |           |            |          |
|               |                       | 箇所   | 4   | 2,770     | 11,080     |          |
| 箱型スクリーン       | SUS 700x800x300       |      |     |           |            |          |
|               |                       | 基    | 1   | 1,100,663 | 1,100,663  |          |
| フラップゲート       | SUS □700x700          |      |     |           |            |          |
|               |                       | 基    | 1   | 363,778   | 363,778    |          |
| プレキャストボックス    | RC-600x700            |      |     |           |            |          |
|               |                       | m    | 4.9 | 84,182    | 412,491    |          |
| 防止柵工          |                       |      |     |           |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |           | 5,899,093  |          |
| 基礎ブロック、鋼管基礎   | 基礎ブロック 180x180x450    |      |     |           |            |          |
|               |                       | 基    | 177 | 4,128     | 730,656    |          |
| 金網・支柱(立入防止柵)  | 高さ1.8m 間隔2.0m         |      |     |           |            |          |
|               |                       | m    | 357 | 13,935    | 4,974,795  |          |
| 門扉            | 両開き 高さ1.8m 幅3.0m      |      |     |           |            |          |
|               |                       | 基    | 1   | 193,642   | 193,642    |          |
| 歩道橋本体工        |                       |      |     |           |            |          |
|               |                       | 式    | 1   |           | 17,437,369 |          |
| 場所打杭工         |                       |      |     |           |            |          |
| No.391付近      |                       | 式    | 1   |           | 10,603,643 |          |
| 場所打杭          | 杭径 2000mm 杭長(設計長) 14m |      |     |           |            |          |
| P1橋脚          |                       | 本    | 1   | 3,377,545 | 3,377,545  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|--------------------------|------|-----|-----------|-----------|----------|
| 場所打杭<br>P2橋脚      | 杭径 2000mm 杭長(設計長) 12.5m  | 本    | 1   | 3,187,261 | 3,187,261 |          |
| 場所打杭<br>P3橋脚      | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 13.5m  | 本    | 1   | 2,052,085 | 2,052,085 |          |
| 場所打杭<br>P4橋脚      | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 12.0m  | 本    | 1   | 1,856,204 | 1,856,204 |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)          | 土砂                       | m3   | 120 | 325.8     | 39,096    |          |
| 整地                |                          | m3   | 120 | 124.6     | 14,952    |          |
| 土砂等運搬             | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～場内仮置き場 | m3   | 120 | 637.5     | 76,500    |          |
| 場所打杭工<br>No.401付近 |                          | 式    | 1   |           | 6,833,726 |          |
| 場所打杭<br>P1橋脚      | 杭径 2000mm 杭長(設計長) 9m     | 本    | 1   | 2,164,949 | 2,164,949 |          |
| 場所打杭<br>P2橋脚      | 杭径 2000mm 杭長(設計長) 8.5m   | 本    | 1   | 2,052,085 | 2,052,085 |          |
| 場所打杭<br>P3橋脚      | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 8.5m   | 本    | 1   | 1,290,015 | 1,290,015 |          |
| 場所打杭<br>P4橋脚      | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 8.0m   | 本    | 1   | 1,239,645 | 1,239,645 |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)          | 土砂                       | m3   | 80  | 325.8     | 26,064    |          |
| 整地                |                          | m3   | 80  | 124.6     | 9,968     |          |
| 土砂等運搬             | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～場内仮置き場 | m3   | 80  | 637.5     | 51,000    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 排水構造物工        |                        |      |     |         |            |          |
|               |                        | 式    | 1   |         | 16,140,062 |          |
| 側溝工           |                        |      |     |         |            |          |
|               |                        | 式    | 1   |         | 4,913,406  |          |
| プレキャストU型側溝    | PU1-300x300x2000       |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 40  | 7,874   | 314,960    |          |
| プレキャストU型側溝    | PU1-450x450x2000       |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 106 | 10,428  | 1,105,368  |          |
| プレキャストU型側溝    | PU3-300x300x2000       |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 205 | 11,827  | 2,424,535  |          |
| プレキャストU型側溝    | PU3(A)-300x300x2000    |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 44  | 11,827  | 520,388    |          |
| 側溝蓋           | コンクリート蓋 3種 300用        |      |     |         |            |          |
|               |                        | 枚    | 185 | 2,963   | 548,155    |          |
| 管渠工           |                        |      |     |         |            |          |
|               |                        | 式    | 1   |         | 10,188,868 |          |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 P2-RC1-Φ1100     |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 48  | 121,352 | 5,824,896  |          |
| 遠心ボックスカルバート   | Φ300                   |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 5   | 18,422  | 92,110     |          |
| プレキャストボックス    | 1500x700               |      |     |         |            |          |
|               |                        | m    | 34  | 125,643 | 4,271,862  |          |
| 集水桝・マンホール工    |                        |      |     |         |            |          |
|               |                        | 式    | 1   |         | 1,037,788  |          |
| 現場打ち集水桝       | G0-500x500x500         |      |     |         |            |          |
|               |                        | 箇所   | 1   | 49,809  | 49,809     |          |
| 現場打ち集水桝       | G1-500x500x500 法面作業補正有 |      |     |         |            |          |
|               |                        | 箇所   | 2   | 50,005  | 100,010    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------|------|-------|-----------|-------------|----------|
| 現場打ち集水桝       | G1-1300x1300x1600                             |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 箇所   | 1     | 286,359   | 286,359     |          |
| 現場打ち集水桝       | G1-1300x1300x1800                             |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 箇所   | 1     | 316,300   | 316,300     |          |
| 現場打ち集水桝       | G2-500x500x600                                |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 箇所   | 5     | 52,076    | 260,380     |          |
| 足掛け金物         | 現場打用 Φ19                                      |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 箇所   | 9     | 2,770     | 24,930      |          |
| 仮設工           |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 3,047,500   |          |
| 工事用道路工        |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 478,750     |          |
| 敷砂利           | RC-40 敷厚 200mm                                |      |       |           |             |          |
|               |                                               | m2   | 1,250 | 383       | 478,750     |          |
| 交通管理工         |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 2,568,750   |          |
| 交通誘導警備員       | 昼間作業                                          |      |       |           |             |          |
| B             |                                               | 人日   | 150   | 17,125    | 2,568,750   |          |
| 直接工事費         |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 127,739,286 |          |
| 共通仮設費         |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 23,375,879  |          |
| 共通仮設費         |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 11,035,386  |          |
| 運搬費           |                                               |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 式    | 1     |           | 9,458,245   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | 全回転式ウォーク・シグ <sup>®</sup> 掘削機 最大掘削径Φ1500 横断歩道橋 |      |       |           |             |          |
|               |                                               | 回    | 1     | 3,159,278 | 3,159,278   |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-----|-----------|-------------|----------|
| 重建設機械分解組立輸送費  | 全回転式ウォルキング掘削機 最大掘削径Φ2000 横断歩道橋 | 回    | 1   | 2,584,694 | 2,584,694   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | クローラークレーン 70～90t吊 横断歩道橋        | 回    | 1   | 1,207,931 | 1,207,931   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | クローラークレーン 100t吊 横断歩道橋          | 回    | 1   | 2,506,342 | 2,506,342   |          |
| 技術管理費         |                                | 式    | 1   |           | 632,250     |          |
| 土壌分析費         | 六価クロム溶出試験                      | 検体   | 2   | 7,275     | 14,550      |          |
| システム初期費(ICT)  | 掘削(ICT)                        | 式    | 1   |           | 557,794     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |                                | 式    | 1   |           | 59,906      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                                | 式    | 1   |           | 944,891     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                                | 式    | 1   |           | 12,340,493  |          |
| 純工事費          |                                | 式    | 1   |           | 151,115,165 |          |
| 現場管理費         |                                | 式    | 1   |           | 45,168,257  |          |
| 工事原価          |                                | 式    | 1   |           | 196,283,422 |          |
| 一般管理費等        |                                | 式    | 1   |           | 32,766,578  |          |
| 工事価格          |                                | 式    | 1   |           | 229,050,000 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 22,905,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 251,955,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |